
М ІН ІСТЕРСТВО  О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
_ 2 0 ^ р .  и-Київ № 3 £ > j

Про проведення другого туру 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2024»

Відповідно до Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів Уіфаїни від 11 серпня 1995 року 
№  638 (Із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 07.06.2023 № 705 
«Про проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2024» (Із змінами), 
ураховуючи Указ Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», затверджений Законом Уіфаїни від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України від 05 лютого 2024 року №  49/2024 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Уіфаїні», затверджений Законом 
України від 06 лютого 2024 року № 3564-ІХ, рішення центрального 
організаційного комітету всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2024» 
(протокол № 03 від 27.02.2024), з метою належної організації другого туру 
всеуіфаїнського конкурсу «Учитель року -  2024»

НАКАЗУЮ:

1. Провести другий тур всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2024» 
(далі -  другий тур конкурсу) з дотриманням законодавства України в частині 
забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні, у два етапи:

відбІрковий (у дистанційній формі) -  з 08 по 13 квітня 2024 року 
в номінаціях «Географія», «Українська мова та література»; з 15 
по 20 квітня 2024 року в номінаціях «Образотворче мистецтво», «Фізика»;

фінальний (в очній формі) -  з 12 по 18 травня 2024 року в містах: Львів 
(номінація «Українська мова та література»), Тернопіль (номінація «Географія»), 
Ужгород (номінація «Фізика»), Чернівці (номінація «Образотворче мистецтво»).

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) здійснити організаційно-методичне забезпечення проведення 
другого туру конкурсу.



3. Струкіурним підрозділам у сфері освіти і науки Закарпатської, 
Львівської, Тернопільської та Чернівецької обласних державних (військових) 
адміністрацій сприяти організації та проведенню фінального етапу другого туру 
конкурсу у відповідних номінаціях з дотриманням законодавства України в 
частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового 
режиму воєнного стану в Україні.

4. Керівникам структурних підрозділів освіти і науки місцевих органів 
виконавчої влади, закладів освіти, у яких працюють учасники другого туру 
конкурсу:

1) сприяти створенню умов для проходження учасниками випробувань 
відбіркового етапу другого туру конкурсу в дистанційній формі у строки, 
визначені в абзаці другому пункту 1 цього наказу;

2) відрядити учасників фінального етапу другого туру конкурсу до місць 
проведення фінального етапу другого туру конкурсу у строки, визначені в абзаці 
третьому пункту 1 цього наказу.

5. Керівникам установ, закладів освіти, у яких працюють члени журі 
другого туру конкурсу:

1) забезпечити їхню участь у роботі журі відбіркового етапу другого туру 
конкурсу в дистанційній формі у строки, визначені в абзаці другому пункту 1 
цього наказу;

2) відрядити членів журі другого туру конкурсу до місць проведення 
фінального етапу другого туру конкурсу у строки, визначені в абзаці третьому 
пункту 1 цього наказу.

6. Оплату відряджень учасників фінального етапу другого туру конкурсу 
та членів журі другого туру конкурсу здійснити за рахунок установ, закладів 
освіти, що їх відряджають.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Г

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ


